Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Avenida Brasil, nº 50 W  - Centro  - Cep. 78300-00  - Tangará da Serra  - Mato Grosso
 www.tangaradaserra.mt.gov.br. - Fone (65) 326-1121 – Fax (65)326-4790

LEI Nº  2807/2007 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA NO VALOR DE R$ 128.414,73 (CENTO
E VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS E
QUATORZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS),
DESTINADOS A CUSTEAR DESPESAS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso,
tendo em vista o que dispõe o Artigo 63 da Lei Orgânica Municipal,
aprovou de autoria do Executivo Municipal e,

 O Senhor JÚLIO CÉSAR DAVOLI LADEIA, Prefeito Municipal de
Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, sanciona a seguinte Lei ;

                                    Art. 1º - Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura
Municipal, crédito suplementar no valor de R$ 128.414,73(cento e vinte e oito mil e
quatrocentos e quatorze  reais e setenta e três centavos), destinado a atender à programação,
conforme descrita abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

PROJETO/ATIVIDADE  CÓD. ESPEC.NAT. DESP. CÓD.NAT.DESP VALOR

MANUTENÇÃO DA
COORDENAÇÃO DA TESOURARIA 2727     128.414,73
   Indenizações e Restituições 3.3.90.93.00.00.999 128.414,73

  Meta física Acrescida: Adequação de metas

TOTAL DA FAZENDA       128.414,73

(cento e vinte e oito mi quatrocentos e quatorze  reais e setenta e

três centavos)

    Art. 2º - O Crédito Suplementar de que trata o Artigo anterior, será
coberto com recursos provenientes da Redução das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Avenida Brasil, nº 50 W  - Centro  - Cep. 78300-00  - Tangará da Serra  - Mato Grosso
 www.tangaradaserra.mt.gov.br. - Fone (65) 326-1121 – Fax (65)326-4790

PROJETO/ATIVIDADE  CÓD. ESPEC.NAT. DESP. CÓD.NAT.DESP VALOR

OBRAS, AMPLIAÇÃO
MELHORAMENTO DA UMS 1302     128.414,73
    Obras e Instalações 4.4.90.51.00.00.301 128.414,73

  Meta física reduzida: Não será alterada

TOTAL DO REDUÇÃO DA SAÚDE     128.414,73

(cento e vinte e oito mil quatrocentos e quatorze reais e setenta e

três centavos)

    Art. 3º - A Abertura de crédito suplementar, autorizado pelo artigo 1º
será efetuado de acordo com o Inciso I do Artigo 41, Artigo 42 da Lei Federal nº 4.320/64, e
os recursos utilizados são os previstos no Artigo 43, § 1º, inciso III, da referida Lei.

    Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

  Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos vinte e um dias do mês
de novembro do ano de dois mil e sete, 31º aniversário de Emancipação Político-
Administrativa.

JÚLIO CÉSAR DAVOLI LADEIA

Prefeito Municipal

ERIKO SANDRO SUARES
Secretário Municipal de Administração e Controle Interno

Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Controle Interno e publicado por afixação, em
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.tangaradaserra.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Avenida Brasil, nº 50 W  - Centro  - Cep. 78300-00  - Tangará da Serra  - Mato Grosso
 www.tangaradaserra.mt.gov.br. - Fone (65) 326-1121 – Fax (65)326-4790